

Delegatura Skierniewicka: Kluczem jest bycie na bieżąco

W okresie sprawozdawczym spotkaliśmy się 6 razy, omawiając na każdym zebraniu sprawy bieżące Delegatury, jak i tematy poruszane na posiedzeniach Okręgowej Rady Lekarskiej i jej Prezydium. Na powakacyjnym spotkaniu omawialiśmy powód dymisji ministra zdrowia Adama Niedzielskiego. Minister podał się sam do dymisji, a powodem tej decyzji było ujawnienie danych wrażliwych lekarza – pacjenta. Naczelna Izba Lekarska złożyła zawiadomienie do Prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa. Zastanawialiśmy się również z delegatami, jak słabe są zabezpieczenia danych, skoro każdy może wejść na stronę każdego pacjenta – obywatela i zapoznać się z jego historią choroby i przyjmowanymi lekami.

Poruszaliśmy temat dotyczący wystawiania e-recept i limitów ich wypisywania. W ciągu dziesięciu godzin pracy lekarz nie może wystawić więcej niż 300 recept. Zapoznaliśmy się również z zasadami wypisywania recept na leki psychotropowe i odurzające. Nie można wystawiać recept bez konsultacji i badania, zasady te nie dotyczą kontynuacji leczenia.

Dyskutowaliśmy na temat apelu, jaki Prezydium ORL wystosowało do ministra zdrowia, o podjęcie działań mających na celu uregulowanie i sprecyzowanie wymagań dotyczących powstających podmiotów leczniczych w zakresie szkoleń specjalistycznych, jak również kontrolowanie powstających nowych uczelni medycznych bez bazy do kształcenia studentów.

Na spotkaniach omawialiśmy również problemy związane z organizacją pracy Izby Przyjęć i SOR-u. Naszym zdaniem dotychczasowy system pracy i nieoddzielenie tych dwóch oddziałów jest szkodliwe zarówno dla pacjentów, jak i lekarzy. Podtrzymujemy, że Izba Przyjęć powinna służyć tylko do przyjmowania planowych pacjentów i pracować w określonych godzinach, SOR zaś ma służyć pacjentom w nagłym zachorowaniu i przywożonym przez ratowników. Praca lekarza w oddziale i SOR-ze nie powinna być łączona, powinny to być osobne etaty.

W omawianym okresie przedstawiciele Delegatury brali udział w posiedzeniach ORL i uczestniczyli w pracach jej komisji problemowych. Desygnowaliśmy przedstawicieli do jedenastu konkursów na stanowiska pielęgniarek oddziałowych szpitala. Wybraliśmy kandydata do odznaki Zasłużony Nauczyciel Lekarzy – jest nim dr Dariusz Jastrzębski.

Na każdym spotkaniu delegatów wracał temat pomocy bytowej najstarszym kolegom.

Wspieraliśmy naszych lekarzy emerytów w uzyskaniu różnych zapomóg rehabilitacyjnych i dofinansowaniu, np. do aparatów słuchowych, jak również zadbaliliśmy o lekarza seniora, dowożąc mu obiady do domu. Myślimy także o pomocy kolegom bardzo intensywnie pracującym i zaproszeniu ich do wspólnej pracy na rzecz wspólnoty lekarskiej.

W odpowiedzi na prośbę lekarzy Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Skierniewicach, staramy się o dofinansowanie zakupu obiadów dla dyżurantów tego szpitala, przygotowywanych przez lokalną restaurację, prowadzącą bar w ww. placówce.

Z wielkim zainteresowaniem omawialiśmy przedsięwzięcie łódzkiej Izby Lekarskiej, jakim jest tworzenie siedziby bis i plany zainwestowania zaoszczędzonych pieniędzy. Wyraziliśmy aprobatę wobec przedstawionego projektu inwestycyjnego.

W okresie sprawozdawczym odbyliśmy jedno spotkanie wyjazdowe do Nieborowa, połączone z posiedzeniem Komisji Stomatologicznej, na które to spotkanie zaprosiliśmy prezesa Pawła Czekalskiego i dyrektor Iwonę Szelewę.

Naszą tradycją stały się już spotkania połączone z uroczystą kolacją wigilijną z lekarzami, którzy w ostatnim czasie nabyli uprawnienia emerytalne. Tak też się stało w omawianym okresie sprawozdawczym, w którym uhonorowaliśmy 9 lekarzy, którzy przyjęli zaproszenie spośród 20 uprawnionych emerytów i wręczyliśmy im okolicznościowe dyplomy i upominki.

W omawianym okresie nie odbył się Rajd Rowerowy po Puszczy Bolimowskiej, natomiast cyklicznego charakteru nabierają wspólne wyjścia lekarzy, członków naszej Delegatury, na przedstawienia teatralne odbywające się w skierniewickim kinoteatrze „Polonez”.

Zdjęcie: Podczas świątecznego spotkania Delegatury Skierniewickiej Prezes ORL Paweł Czekalski i wiceprezes ORL, przewodnicząca Delegatury Skierniewickiej OIL Małgorzata Zalewska wręczyli dyplomy okolicznościowe lekarzom, którzy w ostatnim czasie uzyskali prawa emerytalne

Małgorzata Zalewska, wiceprezes ORL,

przewodnicząca Delegatury Skierniewickiej OIL

Autor zdjęcia: Edyta Jankiewicz